
Gliederung des Voranschlages nach Finanzkennziffern
(in Euro)

Haushalt 2 Haushalt 1
E i n n a h m e n A u s g a b e n  

Summe von 2005 FKZ Summe von 2005 FKZ
Gruppe 0 1 3 4 5 8 Gesamtergebnis Gruppe 0 1 3 4 5 6 7 8 9 Gesamtergebnis

0 0 1.247.400 0 0 24.107.300 471.200 25.825.900 0 119.978.700 25.546.300 8.960.600 6.630.800 1.932.100 0 448.800 66.877.100 1.571.500 231.945.900
1 0 747.600 0 0 11.900 0 759.500 1 0 0 78.600 6.531.600 1.604.500 0 0 100.000 454.000 8.768.700
2 367.961.900 96.000 0 2.565.600 16.433.100 329.200 387.385.800 2 305.308.300 0 7.499.800 24.309.600 26.667.100 0 542.500 100.518.800 15.323.200 480.169.300
3 1.582.400 600 0 0 8.875.100 0 10.458.100 3 23.543.600 0 301.600 17.952.400 18.113.200 0 0 632.400 1.903.900 62.447.100
4 0 181.450.300 49.500.100 1.481.200 173.531.100 210.000 406.172.700 4 6.415.300 0 179.000 351.303.900 26.066.100 151.341.900 270.000 20.542.600 5.745.200 561.864.000
5 0 258.225.500 0 70.000 9.962.700 0 268.258.200 5 240.894.200 0 823.600 2.908.700 11.995.700 0 0 111.153.300 15.495.000 383.270.500
6 0 70.265.500 40.000 0 2.825.700 90.800 73.222.000 6 19.951.700 0 35.257.900 31.330.100 21.835.500 0 0 1.305.000 39.439.400 149.119.600
7 0 17.300 110.000 0 572.900 0 700.200 7 297.900 0 1.600 50.646.000 79.512.500 0 2.224.100 5.300 1.320.300 134.007.700
8 0 130.200 0 0 4.312.400 263.400 4.706.000 8 1.601.500 0 895.100 744.300 0 0 0 2.800 2.790.800 6.034.500
9 1.850.100 151.150.100 0 0 758.839.300 400 911.839.900 9 0 0 28.000.100 72.521.200 0 7.850.400 0 24.288.100 441.200 133.101.000

Gesamtergebnis 371.394.400 663.330.500 49.650.100 4.116.800 999.471.500 1.365.000 2.089.328.300 Gesamtergebnis 717.991.200 25.546.300 81.997.900 564.878.600 187.726.700 159.192.300 3.485.400 325.425.400 84.484.500 2.150.728.300

Finanzkennziffer 0,2,4,6,8 1.767.487.500
Finanzkennziffer 1,3,5,7,9 383.240.800
Summe 2.150.728.300

Haushalt 6 Haushalt 5

Summe von 2005 FKZ Summe von 2005 FKZ
Gruppe 1 4 5 9 Gesamtergebnis Gruppe 3 4 5 9 Gesamtergebnis

1 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 4.500.000 0 0 0 4.500.000
4 0 0 0 0 0 2 3.500.000 0 0 0 3.500.000
5 29.700.000 12.950.000 8.000.300 0 50.650.300 4 0 0 0 0 0
6 0 2.790.000 263.100 0 3.053.100 5 70.709.000 0 7.541.000 650.000 78.900.000
7 0 0 100 0 100 6 13.345.000 5.919.000 0 0 19.264.000
9 0 12.260.000 0 42.200.500 54.460.500 7 0 0 4.000.000 0 4.000.000

Gesamtergebnis 31.700.000 28.000.000 8.263.500 42.200.500 110.164.000 Gesamtergebnis 92.054.000 5.919.000 11.541.000 650.000 110.164.000

Haushalt (Alle) Haushalt (Alle)
E i n n a h m e n A u s g a b e n

Summe von 2005 FKZ Summe von 2005 FKZ
Gruppe 0 1 3 4 5 8 9 Gesamtergebnis Gruppe 0 1 3 4 5 6 7 8 9 Gesamtergebnis

0 0 1.247.400 0 0 24.107.300 471.200 0 25.825.900 0 119.978.700 25.546.300 13.460.600 6.630.800 1.932.100 0 448.800 66.877.100 1.571.500 236.445.900
1 0 2.747.600 0 0 11.900 0 0 2.759.500 1 0 0 78.600 6.531.600 1.604.500 0 0 100.000 454.000 8.768.700
2 367.961.900 96.000 0 2.565.600 16.433.100 329.200 0 387.385.800 2 305.308.300 0 10.999.800 24.309.600 26.667.100 0 542.500 100.518.800 15.323.200 483.669.300
3 1.582.400 600 0 0 8.875.100 0 0 10.458.100 3 23.543.600 0 301.600 17.952.400 18.113.200 0 0 632.400 1.903.900 62.447.100
4 0 181.450.300 49.500.100 1.481.200 173.531.100 210.000 0 406.172.700 4 6.415.300 0 179.000 351.303.900 26.066.100 151.341.900 270.000 20.542.600 5.745.200 561.864.000
5 0 287.925.500 0 13.020.000 17.963.000 0 0 318.908.500 5 240.894.200 0 71.532.600 2.908.700 19.536.700 0 0 111.153.300 16.145.000 462.170.500
6 0 70.265.500 40.000 2.790.000 3.088.800 90.800 0 76.275.100 6 19.951.700 0 48.602.900 37.249.100 21.835.500 0 0 1.305.000 39.439.400 168.383.600
7 0 17.300 110.000 0 573.000 0 0 700.300 7 297.900 0 1.600 50.646.000 83.512.500 0 2.224.100 5.300 1.320.300 138.007.700
8 0 130.200 0 0 4.312.400 263.400 0 4.706.000 8 1.601.500 0 895.100 744.300 0 0 0 2.800 2.790.800 6.034.500
9 1.850.100 151.150.100 0 12.260.000 758.839.300 400 42.200.500 966.300.400 9 0 0 28.000.100 72.521.200 0 7.850.400 0 24.288.100 441.200 133.101.000

Gesamtergebnis 371.394.400 695.030.500 49.650.100 32.116.800 1.007.735.000 1.365.000 42.200.500 2.199.492.300 Gesamtergebnis 717.991.200 25.546.300 174.051.900 570.797.600 199.267.700 159.192.300 3.485.400 325.425.400 85.134.500 2.260.892.300

Finanzwirtschaftliche Gliederung des Ansatzes Finanzwirtschaftliche Gliederung des Ansatzes

Einnahmen Ausgaben

0 Einnahmen mit gesetzlicher Ausgabenverpflichtung (L) 0 Leistungen für Personal
1 Einnahmen mit Zweckwidmung (L) 1 Amtssachausgaben
2 Einnahmen mit gesetzlicher Ausgabenverpflichtung (V) 2 Ausgaben für Anlagen (Pflichtausgaben)
3 Einnahmen mit Zweckwidmung (V) 3 Ausgaben für Anlagen (Ermessensausgaben)
4 Einnahmen mit Gegenverrechnung im eigenen Voranschlag (L) 4 Förderungsausgaben (Pflichtausgaben) L
5 Allgemeine Deckungsmittel (L) 5 Förderungsausgaben (Ermessensausgaben) L
6 Einnahmen zum Haushaltsausgleich (L) 6 Förderungsausgaben (Pflichtausgaben) V
7 Einnahmen mit Gegenverrechnung im eigenen Voranschlag (V) 7 Förderungsausgaben (Ermessensausgaben) V
8 Allgemeine Deckungsmittel (V) 8 Sonstige Sachausgaben (Pflichtausgaben)
9 Einnahmen zum Haushaltsausgleich (V) 9 Sonstige Sachausgaben (Ermessensausgaben)


